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Wernisaż wystawy i wykład o Armii Krajowej -
Supraśl, 8 lutego 2023

8 lutego 2023 roku na Placu Tadeusza Kościuszki 4 w Supraślu miało miejsce otwarcie
wystawy  elementarnej  Instytutu  Pamięci  Narodowej  o  Armii  Krajowej,  której  dokonał
dyrektor  Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  dr  Marek  Jedynak.  Uroczystość
poprowadziła naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku Urszula
Gierasimiuk.  Głos  zabrał  również  wojewoda  podlaski  Bohdan  Paszkowski  oraz
współorganizator  wydarzenia  -  burmistrz  Supraśla  Radosław  Dobrowolski.

Wystawa przedstawia genezę powstania Armii Krajowej na tle ówczesnej sytuacji
politycznej Polski i Europy, a także wprowadza odbiorcę w struktury Polskiego Państwa
Podziemnego oraz ukazuje portrety dowódców i najwybitniejszych oficerów AK.

Wiele miejsca poświęcono również Powstaniu Warszawskiemu i losom jej żołnierzy po
rozwiązaniu Armii Krajowej i przekształceniu jej w Delegaturę Sił Zbrojnych na Kraj, a
potem Zrzeszenie „Wolność i Niezawisłość”, które kontynuowało walkę z okupantem
sowieckim.

Po wernisażu dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej dr Marek Jedynak wygłosił
wykład,  w  którym  skupił  się  na  opowieści  o  odznakach  Armii  Krajowej,  tłumaczą
jednocześnie jej  podział  strukturalny,  tj.  systematyzację na podokręgi,  okręgi,  obszary
itd. Prelekcja odbyła się w Centrum Kultury i Rekreacji w Supraślu 

Wystawa plenerowa IPN „Armia Krajowa”

Pierwsze otwarcie wystawy, składającej się z 87 plansz odbyło się 14 lutego 2022 r. (w
rocznicę przemianowania ZWZ na AK) w Krakowie.

 Do stycznia 2023 r. ekspozycja odwiedziła także inne duże ośrodki miejskie: Kielce,
Katowice, Szczecin, Rzeszów, Łódź, Lublin, Warszawę, Wrocław, Gdynię, Gdańsk,
Bydgoszcz, Poznań, Opole.

Teraz czas na Supraśl! Wystawa dostępna jest do oglądania do 16 lutego 2023 roku.

 

 

https://ipn.gov.pl/pl/z-milosci-do-polski-80-rocznic/159100,Wystawa-plenerowa-IPN-Armia-Krajowa.html
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